
 

 

  
CONSEJO GENERAL DE ESTUDIANTES   

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO   
RECINTO DE RÍO PIEDRAS   

	 			
	 			

CONSEJO GENERAL DE ESTUDIANTES 
UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO 
RECINTO DE RÍO PIEDRAS 

C E R T I F I C A C I Ó N:  005-2022-2023 
Yo, Miguel Marín Fuster, Secretario Ejecutivo del Consejo General de Estudiantes del Recinto de 

Río Piedras de la Universidad de Puerto Rico, CERTIFICO QUE:  

El Consejo General de Estudiantes aprobó en la reunión del lunes, 21 de noviembre de 2022 la 
siguiente moción:  

Para que se ratifiquen les compañeres nominades a las posiciones dentro de los comités 
permanentes del CGE.  

Comité de Análisis e Investigación de 
Presupuesto e Impacto Estudiantil 

Alejandro González Rosas (coordinador interino) 
Andrea Lugo Cruz 

Pablo Rodríguez Díaz 

Comité de Apoyo a Estudiantes con Diversidad 
Funcional 

Mari Reyes Correa 
Frankie Velázquez de Jesús 

Comité de Asuntos Atléticos. Deportivos y 
Recreativos 

Fabiola del Valle Marrero (coordinadora) 
Ian Olmeda López 

Comité de Asuntos de Género y Equidad 

Mila Hellfyre (coordinadora) 
Fabiola del Valle 

Mónica Garay Velázquez 
Miguel Marín Fuster 

Nathalia Méndez Rodríguez 
Mari Reyes Correa 

Edwin Chinea García 
Frankie Velázquez De Jesús 

Alejandro Bracero Colón 

Comité de Bibliotecas 

Mila Hellfyre (coordinadora) 
Nallely Martinez Almonte 

Mario Font Martin 

Comité de Finanzas y Recaudaciones (10) 

Jay Blanch Santa (coordinador) 
Alexander Lopez Hernández (subcoordinador) 

Kuyaguaribo López Correa 
Adriel Gonzalez Díaz 

Cynthia Rivera Sánchez 
Jorge García Báez 

Channiel Peñaloza Parrilla 
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Adrian Maldonado Rodríguez 

Comité de Información y Publicidad 

Will Gomez Ortíz (coordinadora) 
Itzel Green Berrios 

Leiany Boria Figueroa 

Comité de Investigación Jaileen Caicedo Villamil (coordinadora) 

Comité de Ley y Reglamento 

Roberto Sostre Carrasquillo (coordinador) 
Jenuel Camacho Rivera (coordinador alterno) 

Yadymar Figueroa Rivera (secretaria) 
Natalia Martinez Valentín 

Nathalia Méndez Rodríguez 
Alexander Lopez Hernández 

Diego Rosado Tristani 
Mariane Mejía Torres 

Obed Medina Acevedo 

Comité Organizador de Asambleas 

Miguel Marín Fuster (coordinador) 
Jay Blanch Santa (subcoordinador) 

Francisco Cabrera Vega 
Karina Caraballo Rodríguez 
Yadymar Figueroa Rivera 

Mario Font Martin 
Cynthia Marie Rivera Sánchez 

Itzel Marie Green Berrios 
Alexander Lopez Hernández 

Gabriel Bianchi Canales 

Comité de Reforma Universitaria (2) 
Ángel Rodríguez Ramírez 

Kyara Virella Carrión 

Comité de Residencias y Viviendas Universitarias 

Natalia Martinez Valentín (coordinadora) 
Adrian Maldonado Rodríguez 

Fabiola del Valle Marrero 
Nallely Martinez Almonte 

Mila Hellfyre 
Nathalia Mendez Rodríguez 

Liz Martínez Muñíz 
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Comité del Archivo General del CGE 

Frankie Velazquez (coordinadore) 
Miguel Marín Fuster (coordinador alterno) 

Kyara Virella Carrión 
David Gonzalez Nevares 
Camila Molinary Sánchez 

Beira Cabrera Warren 
Fabiola del Valle Marrero 

Adrian Maldonado Rodríguez 
Alejandro Gonzalez Rosas 

Mariane Mejía Torres 

 

Y, PARA QUE ASÍ CONSTE, se expide la presente certificación hoy lunes, 12 de diciembre de 

2022, en San Juan, Puerto Rico. 

 

                                                     
Simonely Hidalgo Rodríguez                                                                      Miguel Marín Fuster 

Presidente                                                                                                     Secretario Ejecutivo  


